
Algemeen

Gegevens onderneming

P. Luiks B.V.
Pascalweg 58
3076 JP Rotterdam
KvK nummer 65734297

Faill. nr. C/10/17/156F
Datum uitspraak: 28 maart 2017
Rechtbank Rotterdam
Rechter-Commissaris: mevrouw mr. A.J. van Spengen

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615
3000 AP Rotterdam
tel: 010-421 88 00
e-mail: smael@thna.nl

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van (een) horecaonderneming(en) waaronder met name begrepen de 
exploitatie van een broodjeswinkel annex lunchroom

Omzetgegevens

De omzetgegevens zijn nog niet bekend.

Volgens de aangeleverde administratie betreft de omzet over 2016 EUR 147.926,00.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens de Kamer van Koophandel: 2. Op het moment van faillissement waren er echter 5 
werknemers in dienst.

Saldo einde verslagperiode

EUR 14.580,01

EUR 14.580,01

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012081:F001

28-03-2017

mr. J van Spengen

Curator: mr. J.  Smael

Insolventienummer: F.10/17/156

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



EUR 14.580,01

EUR 14.580,01

Verslagperiode

28 maart 2017 tot en met 15 mei 2017

16 mei 2017 tot en met 14 augustus 2017

15 augustus 2017 tot en met 13 november 2017

14 november 2017 tot en met 13 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

38 uur

4 uur en 48 minuten

3 uur en 27 minuten

1 uur en 3 minuten

Bestede uren totaal

38 uur

42 uur en 48 minuten

46 uur en 15 minuten

47 uur en 18 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de vennootschap is J. Drost Holding B.V., vertegenwoordigd door de heer J.W. 
Drost, alsmede mevrouw P. Luiks.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

Volgens de aangeleverde administratie bedroeg in 2016 het verlies EUR 4.450,00.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

EUR 12.520,00

1.4 Lopende procedures

De curator is niet op de hoogte van (eventueel) lopende procedures.

Geen wijzigingen.

1.5 Verzekeringen

De bij de curator bekend zijnde lopende verzekeringen zijn per 1 april 2017 opgezegd. 

1.6 Huur

De huurovereenkomst van het pand alsmede van de huur van de inventaris is per 1 april 2017 
met wederzijds goedvinden  beëindigd.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van gefailleerde werd de omzet steeds minder terwijl de vaste lasten van 
onder andere het pand en de huur van inventaris structureel te hoog waren. Per 1 april 2017 
zou de onderneming overgaan op een ander, echter daar de rekeningen niet meer betaald 
konden worden is eigen aanvraag faillissement ingediend.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

5 werknemers

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Onbekend.

2.3 Datum ontslagaanzegging

30 maart 2017

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



2.4 Werkzaamheden

Inmiddels heeft een bijeenkomst voor de werknemers plaatsgevonden waarbij ook een 
medewerker van het UWV aanwezig was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze 
bijeenkomst ontslag aangezegd.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De bedrijfsmiddelen, welke zijn aangetroffen, behoren aan de franchisegever toe. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De werkzaamheden zijn afgerond. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft na uitspraak van het faillissement diverse voorraad aangetroffen.

De aanwezige voorraad is overgedragen aan de opvolgend huurder. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

EUR 2.755,14 (inclusief EUR 200,00 kasgeld).

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

EUR 2.755,14 (inclusief EUR 200,00 kasgeld).

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De aanwezige voorraad is geïnventariseerd en verkocht aan de opvolgende franchise-nemer. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn geen andere activa aangetroffen door de curator.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afwikkeling verkoop voorraad.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De ontvangsten bestonden uit contanten en pinbetalingen. Er zijn derhalve geen debiteuren.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft geen verdere werkzaamheden te verrichten.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De vennootschap hield een bankrekening aan bij KNAB. Het saldo op de KNAB rekening 
bedroeg op datum faillissement EUR 1.824,87. De curator heeft dit tegoed opgevraagd bij de 
bank en inmiddels ontvangen.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met (eventuele) leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft geen verdere werkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de exploitatie gedurende enkele dagen voortgezet, teneinde een soepele 
overgang naar de opvolgende huurder mogelijk te kunnen maken.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Bruto-opbrengst EUR 1.224,90.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De goodwill c.q. exploitatie is voor een bedrag van EUR 10.000,00 verkocht aan de 
franchisegever.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

EUR 10.000,00.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen verdere werkzaamheden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie opgevraagd.

De curator heeft de aangeleverde administratie onderzocht. De administratie lijkt compleet en 
vooralsnog zijn er geen bijzonderheden aangetroffen. De curator streeft ernaar zijn onderzoek 
de komende verslagperiode af te ronden. 

De reeds uitgevoerde bestudering van de administratie heeft geen aanleiding voor nader 
onderzoek gegeven. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is pas in de loop van 2016 
opgericht.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator kan dit nog niet beoordelen nu de administratie nog niet in zijn bezit is.

Op de aangeleverde balans is een aandelenkapitaal van EUR 100,00 vermeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

De curator streeft ernaar zijn onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur de komende 
verslagperiode af te ronden. 

De reeds uitgevoerde bestudering van de administratie heeft geen aanleiding voor nader 
onderzoek gegeven. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

De curator streeft ernaar zijn onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur de komende 
verslagperiode af te ronden. 

De reeds uitgevoerde bestudering van de administratie heeft geen aanleiding voor nader 
onderzoek gegeven. 

7.7 Werkzaamheden

De komende verslagperiode zal de curator trachten in het bezit te komen van de administratie. 
De administratie zal dan verder inhoudelijk beoordeelt worden.

De administratie is in het bezit van de curator. Er is inmiddels een eerste onderzoek naar de 
administratie uitgevoerd.

Geen verdere werkzaamheden. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden zijn er boedelvorderingen ontstaan als gevolg  van de werkzaamheden van de 
curator en zijn kantoorgenoten.

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

Er is een boedelvordering ingediend door het UWV ter hoogte van EUR 9.455,81.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Er is tot op heden in totaal EUR 5.850,00 aan vorderingen door de fiscus ingediend.

EUR 12.806,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Er is tot op heden geen  vordering door het UWV ingediend. Nu de failliet werknemers in 
dienst had, is een (boedel)vordering van het UWV wel te verwachten.

EUR 6.772,04

8.4 Andere pref. crediteuren

0

0

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

EUR 6.756,02

EUR 50.489,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8.8 Werkzaamheden

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

Geen verdere werkzaamheden. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen verdere werkzaamheden.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet in te schatten op welke termijn de afwikkeling van het faillissement 
zal worden voltooid.

De komende faillissementsperiode zal de afwikkeling van het faillissement worden 
aangevangen. 

De komende verslagperiode zal het faillissement worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek naar de administratie van gefailleerde.

Er heeft een eerste onderzoek naar de administratie plaatsgevonden. De curator streeft ernaar 
zijn onderzoek de komende verslagperiode af te kunnen ronden. 

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang maken met de afwikkeling van het 
onderhavige faillissement. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



De komende verslagperiode zal het faillissement worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

15 augustus 2017.

15 november 2017

14 februari 2018

14 mei 2018

10.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar de administratie van gefailleerde.

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de administratie worden afgerond. 

Voor de nog uit te voeren werkzaamheden wordt verwezen naar het plan van aanpak. 

Zie plan van aanpak.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4


